令和　　年　　月　　日

　　　弘前市長　様

住　所

申請者
（納税義務者）氏　名　　　　　　　　　　　（※）

 電　話　     （　 　）

個人番号又は
法人番号

軽自動車税（種別割）減免申請書（車両構造用）

　　弘前市税条例第７１条第１項の規定に基づき減免を受けたいので、同条第３項の規定

により下記のとおり申請します。

記

　１　令和７年度軽自動車税（種別割）通知書番号　　　　　　　　　税額　　　　　円

　２　標識番号

　３　車台番号

　４　種　　別

　５　用　　途

　６　形　　状

　７　主たる定置場

　８　所有者及び使用者の住所及び氏名

　　　　　　　・所有者　住所　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　・使用者　住所　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　９　減免申請の理由

　10　添付書類　自動車検査証の写し及び構造の仕様書

　備考
　　（※）について、法人の場合又は法人以外でも本人若しくは代表者が手書きしない場合は、記名

押印してください。
（担当及び提出先：財務部市民税課）

□ 弘前市大字

□ 申請者住所と同じ

委　任　状

（代理人）住所

氏名

 　上記代理人に軽自動車税（種別割）減免申請書の提出を委任いたします。

 記

・添付書類（１または２を○で囲んでください）

１．マイナンバーカードの写し

２．通知カードの写し※

※注：氏名、住所等に変更がない場合に限る。変更がある場合は個人番号

が記載された住民票の写し等が必要です。

以　上

　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

（委任者）住所　　弘前市大字

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　（※）

備考

（※）について、本人が手書きしない場合は、記名押印してください。